⁸⁹ *Ibid.*, pp. 399-400.

Bibliography

1. Primary Sources

A. Printed works of Maier

The following is a list of Maier's printed works cited in the foregoing pages. A forthcoming bibliography prepared by Prof. Dr. Karin Figala and Dr. Ulrich Neumann of the Technische Universität München promises to be an exhaustive inventory of Maier's known printed works and manuscripts.

Maier, Michael. *Arcana Arcanissima, hoc est, Hieroglyphica Aegyptio-Graeca, vulgo necdum cognita, ad demonstrandam falsorum apud antiquos deorum, dearum, heroum, animantium et institutorum, pro sacris receptorum, originem, ex uno Aegyptiorum artificio, quod aureum animi et Corporis medicamentum peregit, deductam, Unde tot poëtarum allegoriae, scriptorum narrationes fabulosae et pertotam Encyclopaediam errores sparsi clarissima veritatis luce manifestantur, suaeque tribui singula restituuntur, sex libris exposita.* London: Creede, c. 1614.

— *Atalanta Fugiens, hoc est, Emblemata nova de secretis naturae chymica, accommodata partim oculis et intellectui, figuris cupro incisis, adjectisque sententiis, Epigrammatis et notis, partim auribus et recreationi animi plus minus 50 Fugis musicalibus trium Vocum, quarum duae ad unum simplicem melodiam distichis canendis peraptam, correspondeant, non absque, singulari jucunditate videnda, legenda, meditanda, intelligenda, dijudicanda, canenda et audienda.* Oppenheim: Johann Theodor de Bry, 1617.

— *Cantilenae Intellectuales, in Triadas 9. distinctae, De Phoenice Redivivo, hoc est, Medicinarum omnium pretiosissima, (quae Mundi Epitome et Universi Speculum est) non tam alta voce, quam profunda mente dictatae, et pro CLAVE Ternarum irereserabilium in Chymia arcanum rationabilibus ministratae.* Rostock: Mauritii Saxonis, 1622.

— *Civitas Corporis Humani, a Tyrannide Arthritica vindicata: Hoc est, Podagrae, Chiragrae, et Gonagrae, quae, velut tyranni immanissimi artus extremos obsident, et excruciant, Methodica Curatio. Duobus auxiliis potissimum instituta, ac deinde latius clarissimorum, praesertim GERMANIAE, Medicorum testimoniis comprobata, inque Medicinae Candidatorum gratiam atque utilitatem concinnata et edita.* Frankfurt am Main: Lucas Jennis, 1621.

— *De Circulo Physico, Quadrato: Hoc est, AURO, Eiusque virtute medicinali, sub duro cortice instar nuclei latente; An et qualis inde petenda sit, Tractatus haud inutilis.* Oppenheim: Lucas Jennis, 1616.

- *De Medicina Regia et vere heroica, Coelidonia*. Copenhagen, Royal Library, 12,-159, 4°. Prague: n.p., 1609.
- *Examen Fucorum Pseudo-chymicorum detectorum et in gratiam veritatis amantium succincte refutatorum*. Frankfurt am Main: Johann Theodor de Bry, 1617.
- *Hymnosophia, seu Meditatio Laudis Divinae, pro Coelidonia, Medicina mystica, voarchadumica etc.* Prague: n.p., n.d.
- *Jocus Severus, hoc est, Tribunal aequum, quo noctua regina avium, Phoenice arbitro, post varias disceptationes et querelas volucrum eam infestantium pronuntiatur*. Frankfurt am Main: Johann Theodor de Bry, 1617.
- *Lusus Serius, quo Hermes sive Mercurius rex mundanorum omnium sub homine existentium, post longam disceptationem in concilio octovirali habitam, homine rationali arbitro, judicatus et constitutus est*. Oppenheim: Lucas Jennis, 1616.
- *Septimana Philosophica, qua aenigmata aureola de omni naturae genere a Salomone Israëlitarum sapientissimo rege, et Arabiae regina Saba, nec non Hyramo, Tyri principe, sibi invicem in modum colloquii proponuntur et enodantur: ubi passim novae, at verae, cum ratione et experientia convenientes, rerum naturalium causae exponuntur et demonstrantur, figuris cupro incisis singulis diebus adjectis*. Frankfurt am Main: Lucas Jennis, 1620.
- *Silentium post Clamores, hoc est, Tractatus apologeticus, quo causae non solum clamorum seu revelationum Fraternitatis Germanicae de R.C. sed et silentii, seu non redditae ad singulorum vota responsionis, una cum malevolorum refutatione, traduntur et demonstrantur*. Frankfurt am Main: Lucas Jennis, 1617.
- “Subtilis Allegoria super Secreta Chymiae.” In *Museum Hermeticum Reformatum et Amplificatum*. Frankfurt am Main: Sande, 1678, pp. 701-740.
- *Symbola Aureae Mensae Duodecim Nationum. Hoc est, Hermaea seu Mercurii Festa ab Heroibus duodenis selectis, artis chymicae usu, sapientia et autoritate paribus celebrata, ad Pyrgopolynicem seu Adversarium illum tot annis iactabundum, virgini Chemiae Iniuriam argumentis tam vitiosis, quam conuitiis argutis inferentem, confundendum et exarmandum, Artifices vero optime de ea meritis suo honori et famae restituendum. Ubi et artis continuatio et veritas invicta 36 rationibus, et experientia librisque auctorum plus quam trecentis demonstrantur. Opus, ut Chemiae, sic omnibus antiquitatis et rerum scitu dignissimarum percupidis, utilissimum, 12 libris explicatum et traditum, figuris cupro incisis passim adjectis*. Frankfurt am Main: Lucas Jennis, 1617.
- *Themis Aurea, das ist, von den Gesetzen und Ordnungen der löblichen Fraternitet R. C.* Frankfurt am Main: Lucas Jennis, 1618.
- *Themis Aurea, hoc est, de Legibus Fraternitatis R. C. tractatus, quo earum cum rei veritate convenientia, utilitas publica et privata, nec non causa necessaria, evolvuntur et demonstrantur*. Frankfurt am Main: Lucas Jennis, 1618.
- *Themis Aurea, hoc est, de Legibus Fraternitatis R. C. tractatus, quo earum cum rei veritate convenientia, utilitas publica et privata, nec non causa necessaria, evolvuntur et demonstrantur*. Frankfurt am Main: Lucas Jennis, 1624.
- “Theses de Epilepsia.” Universitätsbibliothek Basel, *Disputationum Medicarum Basiliensium*, Vol. 3, No. 92.

- *Tractatus de Volucris Arborea, absque patre et matre, in insulis Orcadum forma anserculorum proveniente, seu de ortu miraculoso potius quam naturali vegetabilium, animalium, hominum et supranaturalium quorundam.* Frankfurt am Main: Lucas Jennis, 1619.
- *Tractatus Posthumus, sive Ulysses, hoc est, Sapientia seu intelligentia, tanquam coelestis scintilla beatitudinis, quod si in fortunae et corporis bonis naufragium faciat, ad portum meditationis et patientiae remigio feliciter se expediat. Una cum annexis tractatibus de fraternitate Roseae Crucis.* Frankfurt am Main: Lucas Jennis, 1624.
- *Tripus Aureus, hoc est, Tres tractatus chymici selectissimi, nempe I. Basilii Valentini, Benedictini ordinis monachi, Germani. Practica una cum 12. clavibus et appendice, ex Germanico; II. Thomae Nortoni, Crede mihi seu Ordinale, ante annos 140 ab authore scriptum, nunc ex Anglicano manuscripto in Latinum translatum, phrasi cuiusque authoris ut et sententia retenta; III. Cremeri cuius Abbatis Westmonasteriensis Angli Testamentum, hactenus nondum publicatum, nunc in diversarum nationum gratiam editi, et figuris cupro affabre incisus ornati opera et studio Michaelis Maieri. Phil. et Med. D. Com. P. etc.* Frankfurt am Main: Lucas Jennis, 1618.
- *Verum Inventum, Hoc est, Munera Germaniae, Ab ipsa primitus reperta (non ex vino, ut calumniator quidam scoptice inuehit, sed vi animi et corporis) et reliquo ORBI communicata, quae tanta sunt, ut pleraque eorum mutationem Mundo singularem attulerint, universa longe utilissima extiterint, Tractatu peculiari evoluta et tradita.* Frankfurt am Main: Lucas Jennis, 1619.
- *Viatorium, Hoc est, de Montibus Planetarum septem seu metallorum; Tractatus tam utilis, quam perspicuus, quo, ut Indice Mercuriali in triviis, vel Ariadneo filo in Labyrintho, seu Cynosura in oceano chymicorum errorum immenso, quilibet rationalis, veritatis amans, ad illum, qui in montibus sese abdidit De Rubeapetra Alexicacum, omnibus medicis desideratum, investigandum, uti poterit.* Oppenheim: Johann Theodor de Bry, 1618.

B. Manuscripts relating to Maier

- Hessisches Staatsarchiv Marburg, Bestand 4b, Nr. 266. Draft of Maier's appointment as *Medicus und Chymicus von Haus Auß* at the court of Moritz of Hessen-Kassel.
- Bestand 4g, Paket 57- 1619. A letter from Maier to Moritz of Hessen-Kassel dated 18th January, 1619.
 - Kassel, Gesamthochschul-Bibliothek, 2° MS Chem. 11, 1, pp. 47 *recto*- 64 *verso*. "Scala Arcis Philosophicae, Gradibus Octodecim Distincta." A manuscript from Maier to Moritz of Hessen-Kassel dating to shortly before 29th April, 1611.
 - 2° MS Chem. 19, 1, pp. 279 *recto*- 280 *verso*. A manuscript from Maier to Moritz of Hessen-Kassel containing four memoranda and dating to around 1618-1619.
 - 2° MS Chem. 19, 1, pp. 283 *recto*- 284 *recto*. A letter from Maier to Moritz of Hessen-Kassel dated March 16th 1611.
 - 2° MS Chem. 19, 1, pp. 285 *recto*- 286 *verso*. A letter from Maier to Moritz of Hessen-Kassel dated 17th April, 1618.